Администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   №

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Кулебаки Нижегородской области от 17.10.2019 № 2227

«Об утверждении административного регламента администрации

городского округа город Кулебаки Нижегородской области по

предоставлению государственной услуги

«Выдача согласия (разрешения) на заключение с несовершеннолетними

трудовых договоров в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом

Российской Федерации, на территории городского округа город Кулебаки

Нижегородской области»

В соответствии с представлением Кулебакской городской прокуратуры

Нижегородской области от 27.07.2023 № 06-08-2023/Прдп234-23-20220057,

руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской

области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской

области

п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в постановление администрации городского округа город

Кулебаки Нижегородской области от 17.10.2019 № 2227 (в ред. от 09.11.2021 №

2368) «Об утверждении административного регламента администрации

городского округа город Кулебаки Нижегородской области по предоставлению

государственной услуги «Выдача согласия (разрешения) на заключение с

несовершеннолетними трудовых договоров в случаях, предусмотренных

Трудовым кодексом Российской Федерации, на территории городского округа

город Кулебаки Нижегородской области» (далее – Постановление), следующие

изменения:

 2

1.1. Раздел 1.2. Административного регламента, утвержденного

Постановлением, изложить в следующей редакции:

           «Заявителями, в отношении которых исполняется  государственная

услуга «Выдача согласия (разрешения) на заключение с несовершеннолетними

трудовых договоров в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом

Российской Федерации, на территории городского округа город Кулебаки

Нижегородской области» (далее – государственная услуга)  являются:

несовершеннолетние граждане, относящиеся к категории детей – сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении которых органы

опеки и попечительства являются законными представителями, в возрасте от

14 до 16 лет, имеющие  регистрацию на территории городского округа город

Кулебаки, работодатели.»;

1.2. Подпункт 1 раздела 2.6. Административного регламента,

утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции:

           «1) При обращении несовершеннолетнего гражданина, относящегося к

категории детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в

отношении которого органы опеки и попечительства являются законными

представителями:

- заявление несовершеннолетнего (в возрасте от 14 до 16 лет) по форме

согласно приложению 1-2 к настоящему Регламенту;

- паспорт заявителя;

   - справка с места работы с указанием характера и графика выполнения

работы;

   - справка с места учебы несовершеннолетнего.»;

1.3. Абзац 4 подпункта 2 раздела 2.6. Административного регламента,

утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции:

«- Копия заявления несовершеннолетнего.»;

1.4. В разделе 2.11. Административного регламента, утвержденного

Постановлением, второй абзац исключить.

1.5. Приложение 2, 3, 4, 6 к Административному регламенту,

 3

утвержденному Постановлением, исключить.

1.6. По тексту Административного регламента, утвержденного

Постановлением, слова «глава администрации» заменить на слова «глава

местного самоуправления» в соответствующих падежах.

2. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А. Дорофеева)

опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном

интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области

http:// кулебаки-округ.рф.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальной политике Сапунову Н.В.

Глава местного самоуправления   В.С. Юрасов